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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na Świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i 

transportu odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na obszarze Gminy 

Kisielice 

 

Zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2021 r.- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 

z 2022, poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do ww. postępowania.  

Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego zmieniająca lub uzupełniająca zapisy 

dokumentacji przetargowej stanowi integralną część SWZ i staje się wiążąca i nadrzędna w 

stosunku do pierwotnych zapisów SWZ. 

 

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ w §11 przewidział zmiany wynagrodzenia wykonawcy 

w zakresie ewentualnej zmiany stawki VAT oraz z tytułu zmiany wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę pracowników. Brak jest przewidzianych klauzul waloryzacyjnych 

związanych ze zmianą ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Wykonawca ma świadomość, iż obowiązek uwzględnienia przedmiotowych zmian dotyczy 

kontraktów trwających dłużej niż 12 miesięcy (art. 439 ustawy Pzp), a jednakże mając na 

względzie dynamiczne zmiany cen paliw, materiałów i usług, które ze względu na trwający 

konflikt na Ukrainie oraz panującą inflacją, ulegają znacznym wahaniom. Zwracamy się  

z prośbą o wprowadzenie odpowiednich klauzul waloryzacyjnych dotyczących kosztów 

związanych ze zmianami cen paliw, materiałów i innych usług niezbędnych do realizacji 

przedmiotowego zamówienia (np. worków na odpady, koszt utylizacji odpadów w instalacji 

komunalnej). Wykonawca jako podmiot profesjonalnie wykonujący swoją działalność 

gospodarczą jest w stanie przewidzieć tylko normalne ryzyka związane ze zmianą cen na 

rynku, które są przewidywalne. Ostatni rok pokazał, iż wzrost cen paliw może wynosić od 15% 

nawet do 30% a wzrost kosztów energii od 250 do nawet 500% (dotyczy kosztów utylizacji  

w instalacji komunalnej). Przedmiotem zamówienia jest usługa usuwania odpadów, której 

główny koszt składowy stanowi nośnik energii (paliwo), koszt utylizacji odpadów komunalnych  

w instalacji i wynagrodzenia pracowników.  

W związku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

Pytanie nr 1 ust. (1): 

Czy Zamawiający wprowadzi klauzule waloryzacyjne związane ze zmianą ceny materiałów  

i kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należytego Wykonawcy 

związanych ze zmianą cen materiałów i kosztów związanych realizacją zamówienia zgodnie  

z zapisami § 11 ust. 4 pkt. 2 lit c) i d) Załącznika nr 7 do SWZ. 

Zamawiający przychyla się również do zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należytego 

Wykonawcy wprowadzając w § 11 ust. 4 pkt. 2 lit e) Załącznika nr 7 do SWZ zapis: Zmiana 



wynagrodzenia o której mowa w lit. a), b), c), d) nie może przekroczyć 15 % (piętnastu procent) 

wartości brutto oferty. 

 

Pytanie nr 1 ust. (2): 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 prosimy o udzielenie odpowiedzi w jaki 

sposób Zamawiający zamierza zwiększyć  wynagrodzenie Wykonawcy w  przypadku, gdy 

nastąpi wzrost kosztów realizacji zamówienia, które wskazano powyżej? 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy 

 

Pytanie nr 1 ust. (3): 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 i 2 prosimy o udzielenie odpowiedzi czy 

Zamawiający w ogóle ma zamiar dokonywać zmiany wynagrodzenia na skutek wzrostu 

istotnych składowych kosztów mających wpływ na cenę oferty? Czy też Wykonawca ma 

uwzględnić ryzyko związane ze wzrostem kosztów, o których mowa  powyżej na podstawie 

ostatnich 12 miesięcy od razu w cenie oferty? 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy 

 

Pytanie nr 1 ust. (4): 

Na dzień zadawania niniejszych zapytań nie ma żadnych projektów przepisów ustalających 

wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2023. W związku z powyższym 

Wykonawca nie może ocenić ryzyka związanego z jego wzrostem w cenie oferty. Prosimy  

o potwierdzenie, iż w przypadku gdy po upływie terminu składania ofert zostanie określona 

nowa wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, to wynagrodzenie wykonawcy zostanie 

zmienione zgodnie z postanowieniami §11 ust. 5 pkt. 2 lit.b załącznika nr 7 do SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należytego Wykonawcy   

z tytułu zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę zgodnie z zapisami  

§ 11 ust. 4 pkt. 2 lit b) Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

 

 

Od powyższego rozstrzygnięcia przysługują środki ochrony prawnej na zasadach określonych 

w dziale IX „Środki ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp.  

 

 

"W związku z powyższym Zamawiający zmienia terminy: 

•         składania ofert: do 27.09.2022 r. do godz. 10:00 

•         otwarcia ofert: 27.09.2022 r. godz. 10:15 

•         termin związania ofertą do 25.12.2022 r." 


